
Zemédělská společnost Vítějeves a.s.

Příloha v účetní závérce k 31. prosinci 2024



Zemědělská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves 74, 569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci2024

oBSAH
1. PoPls sPoLEČNoSTl.........,.,..

2. zÁKLADNí vÝcHoDl§KA pRo vypRAcovÁNí účeruí ZÁvĚRKy..

3. oBEcNÉ ÚČrrruí ZÁSADY, ÚČErruí METoDY A JEJlcH ZMĚNY A oDCHYLKY
4. DLoUHoDoBÝ MAJETEK.........,.,.,..

5. zÁsogv.,..
6. PoHLEDAVKY........,..,..

7. oPRAVNÉ PoLoŽKY..
8. KRÁTKoDoeÝ rtNnNČNí MAJETEK A PENĚŽNí PRoSTŘEDKY
9. čnsovÉ RoZLlšENíAKTIV...,.,., .........:.........
,10. VLAsTtvÍ xnptrÁl
11. REZERVY ...................

12. DLoUHoDoBÉ ZAVAZKY ............,...

1 3. KRÁTKoDoBÉ, z^v 
^zKY14. z^v AaKY K ÚVĚRoVÝM l NsTlTucítvt .,............,

16. DAŇ Z PŘÍJMU

17. LEAS|NG....

18. vÝnosy
,19. oSoBNÍ NAKLADY

20. lNFoRMACE o TRANsAKcÍcH sÉ SPŘÍZNĚtvÝvlt STRANAM|.

21. VÝZNAMNÉ PoloŽxv zWxnzu ZlsKU A ZTRÁTY

22, VZ/JEMNA ztJČToVÁNí

23. PŘEDPoKLAD NEPŘETRŽ|TÉHo TRVÁNí sPoLEČNoSTl....... .
24, yÍzrunuruÉ UDALosTl, KTERÉ NASTALY Po RoZVAHoVÉM DNl ....................

25. PŘEHLED o PENĚŽNícH TocÍcH
26. MlMoŘÁDNÉ NÁKLADY A \lÍNosY ......

27 KoNsoLlDovANÁ účrrNí zÁvĚRKA

.., 3

.., 3

... 3

...7

... 9

... 9

... 9

.,. 9

... 9

.10
,10

.10

.10

.11

.11

.11

.11

.12

.12

.12

.12

.13

.13
,13
134

14

14

2114
Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha avýkaz zisku a ztráty



_emědělská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves 74, 569 06 Vítějeves
Příloha v úěetní závěrce k 31. prosinci 2024

1. PoPts sPoLEčNosTl

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. (dále jen ,,společnost") je akciová společnost, která sídlí ve
Vítějevsi, Vítějeves 74,569 06 Vítějeves, Česká republika, identiíikační číslo 25252526, Společnost byla
zapsána do obchodního rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B,vložka 1476,

Hlavním předmětem její činnostije zemědělská výroba.

Osoby podílející se na základním kapitálu společnosti s podstatným nebo rozhodujícím vlivem

Název Sídlo %

Pozemkový Holding a.s. Příkop 843/4, Zábrdovice, 60200 Brno t7670446 76,79

Statutární orgán a dozorčí orgán

Příjmení Jméno Titul funkce

Švá b Libor Předseda předst,

Brož Václav Mgr. Člen představ

Újezdská Martina lng. Člen představ

Ska la Zdeněk Dis Předs.doz,rady

Společnosti, ve kterých má účetní jednotka podstatný nebo rozhodujícívliv
Název Sídlo lčo Výše podílu v ZK

2. zÁKLADNí vÝcnoolsKA pRo vypRAcovÁNí účerruí zÁvĚnry
Přiložená individuálníúčetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č, 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákona o účetnictví") a prováděcívyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, veznění pozdějších předpisů, pro účetní
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
ve zněnI platném pro rok 2024 a 2023 (dále jen ,,prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví"). Pokud není
uvedeno jinak, jsou veškeré údaje vyčísleny v tis. Kč.

3. oBEcNÉ ÚčernÍ zÁsADy, účerní METoDy A JEJtcH zMĚNy A oDcHyLKy

ZpŮsoby oceňování, které spoleěnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023 a 2024 jsou
následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady
s pořízením souvisej ící.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 80 tis, Kč v roce 2023 a 2024 je odepisován do nákladů na základě
předpokládané doby životnosti příslušného majetku,

3114
Nedílnou součástí úěetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty

lčo



Zemědělská spoIečnost Vítějeves a.s., Vítějeves 74, 569 06 Vítějeves
Příloha v úěetní závěrce k 31. prosin cl 2024

Popis Počet let (od-do)

Zřizovací výdaje

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software 3 roky/36 měsíců

Ocenitelná práva

Goodwil

Jiný dlouhodobý nehm.majetek 5 let/60 měsíců

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšujíjeho pořizovací cenu. Opravy
a údržba se úětujído nákladů.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na
dopravu, clo a dalšínáklady s pořízením související.

Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč v roce 2023 a 2024 se odepisuje do nákladů po dobu
ekonomické životnosti.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšujíjeho pořizovací cenu. Opravy a
údržba se účtujído nákladů.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základé pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného rnajetku.
Odpisový plán může být v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě
očekávané doby životnosti. Předpok|ádaná životnost je stanovena takto:

Popis Počet let (od-do)

Stavby 20-30

Stroje, přístroje a zařízení 3-10

Dopravní prostředky 5-8

lnventář 10

Dojnice 4

Oceňovací rozdíly k nabytému maj.

Opravná položka k nabytému maj.

c) Finanční majetek

Dlouhodobý finanční majetek představují podíly v ostatních společnostech. Dlouhodobý finanční majetek je
popsán blíže dále v textu. Krátkodobý finanční majetek společnost nemá.

d) Peněžní prostředky

Peněžní prostředky tvoříceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

4114
Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha avýkaz zisku a ztráty



_emědělská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves74,569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

e) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického prŮměru.
pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících
(náklady na přepravu, clo, provize atd.). Zásoby jsou vykazovány způsobem A.

opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaratým zásobám čijinak dočasně znehodnoceným zásobám je
případně tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení zásob.
V roce 2023 a2024 nebyla tvořena žádná opravná položka na zásoby,

f) Pohledávky

pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací
cenou. ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich

realizační hodnotu, a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury
pohledávek, V roce 2023 a2024 nebyla na žádné pohledávky tvořena opravná položka,

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů,

pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsícŮ (včetně) a
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového
dne.

g) Vlastní kapitát

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. Odděleně
jsou účtovány vtaitni podíly ve vliSi Z-S.SOO Kč. Jedná se o nakoupené vlastní akcie od Úřadu ve věcech
majetkových, V Rozvaze jsou vykázány na řádku A.1.2. Vlastní podíly.

Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobé
závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, která je

splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadŮ a propočtŮ. Rozdělují se na
krátkodobé a dlouhodobé.

h) Leasing

Společnost neúčtuje o finančním a operativním leasingu

i) Devizové operace

Majetek azávazky pořízené v cizí měně se oceňujív českých korunách v kurzu platném ke dnijejich vzniku,
a krozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k31.12. vyhlášeným Českou
národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů
běžného roku.

5l14
Nedílnou souěástí úěetní závěrkyje rozvaha avýkaz zisku a ztráty



Zemědělská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves74,569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

j) Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu
dostupných relevantních informací, Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu
se mohou od těchto odhadů odlišovat.

k) Účtování výnosů a nákIadú

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí

I) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a
zúčtování ostatních rczeN a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými
odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta,
náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezizůstatkovými hodnotamiaktiv a
pasiv z hlediska účetnictvía stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.

m) Dotace / lnvestiční pobídky

V roce 2023 a2024 bylo účtováno o provozních dotacích a dotacích z úroků u poskytnutých úvěrů.

V roce 2023 a2024 nebylo účtováno o investičních dotacích a investičních pobídkách.

n) Následné události

Dopad udá|ostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závérky, je zachycen
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které
existovaly k rozvahovému dni,

o) Yzá4emná zúčtování

V roce 2023 a 2024 bylo prováděno vzájemné zúčtování, resp. započtení pohledávek a závazků
z obchodního styku

p) Změny úěetních metod

V roce 2023 a 2024 nedošlo ke změnám účetních metod,

q) Odchylka od účetních metod

V roce 2023 a 2024 nedošlo k odchylce od účetních metod

r) Oprava chyb minulých let

V roce 2023 a 2024 nedošlo k opravě chyb minulých let.

6114
Nedílnou souěástí účetni závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



leměděIská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves 74, 569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

4. DLoUHoDoBÝ MAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč)

POŘEOVACÍ CENA

oPRAVNÉ PoLoŽKY A oPRÁVKY (v tis. Kě)

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kě)

POŘŽOVACÍ CENA

Popis
počáteční

zůstatek
Přírůstky Vyřazení Převody

Konečný
zůstatek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 0 0 0

Software 0 0 0 0 0

Ostatní ocenitelná práva 0 0 0 0 0

Goodwil 0 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouh. nehm, maj. 0 0 0 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehm. maj, 0 0 0 0 0

Celkem 2024 0 0 0 0 0

Celkem 2023 0 0 0 0 0

Popis
počáteční

zůstatek
Odpisy

Prodeje,
likvidace

Vyřazení Převody
Konečný
zůstatek

účetní
hodnota

Nehmotné výs|edky výzkumu a vývoje 0 0 0 0 0 0 0

Software 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní ocenitelná práva 0 0 0 0 0 0 0

Goodwil 0 0 0 0 0 0 0

Ostatní dlouhodobý nehm. majetek 0 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouh. nehm,maj, 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouh. hm. maj 0 0 0 0 0 0 0

Nedokončený dlouh. hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2024 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 2023 0 0 0 0 0 0 0

Popis
počáteční

zůstatek
Přírůstky Vyřazení Převody

Konečný
zůstatek

Pozemky 18 9t7 382 t9 299

Stavby 65 872 t 642 67 5t4

Hmotné movité věci a jejich soubory 28 274 56 324 28 006

7l14
Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha avýkaz zisku a ztráty

Nedokončený dlouhodobý nehm. maj.



Zemědělská spoleěnost Vítějeves a.s., Vítějeves74,569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závérce k 3'l. prosin cl 2024

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

oPRAVNÉ PoLoŽKY A oPRÁVKY (v tis. Kč)

Souhrnná výše drobného dlouhodobého hmotného majetku pořízeného v roce 2024, neuvedeného
v rozvaze, činila v pořizovacích cenách 35 tis. Kč (za rok 2023 to bylo 213 tis. Kč).

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč)

Společnost eviduje dlouhodobý finanční majetek na syntetických účtech 063. Jedná se o členské vklady
Podí|y v ovládaných společnost nejsou k rozvahovému dni oceňovány ekvivalencí.

Družstvo české Biomléko otročín 7 tis. Kč

Mlékařské družstvo polička 4 tis. Kč

chovatelské družstvo lM puLs 5 tis. Kč

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny 7 7I7 2784 2 I42 8 359

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouh.hm.maj

Nedokončený dlou h.hmotný majetek

Celkem 2024 L20 778 L23 L78
Celkem 2023 118 820 t20 778

Popis
počáteční

zůstatek
Odpisy

Prodeje,
likvidace

Vyřazení Převody
Konečný
zůstatek

účetní
hodnota

Pozemky 79 299

Stavby 25 392 1 951 27 343 40 17t
Hmotné movité věci a jejich soubory 20 453 t 227 202 122 2t356 6 650

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny 3 734 2 459 2024 1,17 4 o52 4 307

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Celkem 2024 49 579 5 637 2226 239 5275L 70 427

Celkem 2023 46 284 5 335 2 04t 5 49578 7tt99
Poskytnuté zálohy na dlouh.hm.maj, 797 473 473

Nedokončený dlouh. hmotný majetek 12826 t6692 1,6692

81,14

Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha a výkaz zi§ku a ztráty

l



lemědělská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves 74, 569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závěrce k 31. prosin ci 2024

5. zÁsoey
Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomalu obrátkových zásob se snižuje na prodejní cenu
prostřednictvím účtu opravných položek, které se v rozvaze případně vykazují ve sloupci korekce.
Společnost opravné položky k zásobám netvořila, nebot' pro jejich tvorbu nebyly shledány důvody.

6. PoHLEDÁVKY

Po lhůtě splatnosti nad 5 let (v tis. Kč) k31.12.2024 k31.12.2023

z obchodního styku 0 0

Jiné dlouhodobé pohledávky evidované k31.12.2024 a 31.12.2Q23 voddíle C.l1,1.5, představují hodnotu
zápůjěek se splatnostídelší než 1 rok od rozvahového dne,

Spoleěnost neúčtovala v roce 2024 ani v roce 2023 o dohadných úětech aktivních.

Pohledávky za spřízněnými stranami (viz bod 20).

Spoleěnost nemá pohledávky, které k rozvahovému dni by měly dobu splatnosti delší než 5 let,

7. oPRAVNÉ PoLoŽKY

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v bodech 4, 5 a 6).

Změny na úótech opravných položek (v tis. Kě):

Opravné položky k:
zůstatek k
3t.!2.2022

Netto změna
v roce 2023

zůstatek k
3L.t2.2023

Netto změna v
roce 2O24

zůstatek k
3t.t2.2024

Dlouhodobému majetku 0 0 0 0 0

Zásobám 0 0 0 0 0
poh ledávká m-zá ko n né 0 0 o 0 0
poh ledávká m-ostatn í 0 0 0 0 0

Zákonné opravné položky se tvořív souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné.

8. KRÁTKoDoBÝ FlNANčNí rvla-lereK A pENĚžruí pnosTŘEDKy

Není evidován jiný krátkodobý finanční majetek kromě peněžních prostředků v pokladně, na bankovních
účtech a poštovní známky.

9. česovÉ RozLlšENíAKTlv

Náklady příŠtích období zahrnují především pojistné a služby týkající se následujícího účetního období a
jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.

9l14
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



Zemědělská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves 74,569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závěrce k 31, prosin ci 2024

Příjmy příštích období v roce 2024 zahrnují provozní dotace, dotace na úroky z úvěrů a neuplatněné DPH
v 1212024,

Změny vlastního kapitálu v (tis. Kč) 2o24 2023
počáteční zůstatek 53 037 56 952
Přírůstky 0 0
únytry 2218 3 915
Konečný zůstatek 50 819 53 037

V roce 2024 nebyly vyplaceny podíly na zisku. O zaúčtování ztráty roku 2024 rozhodne valná hromada, která
se bude konat do konce června 2025. Návrh představenstva na zaúótování úhrady ztráty roku 2024 1e, že se
ztráta roku 2024 zaúčtuje z nerozděleného zisku minulých let.

Podrobnější přehled o změnách vlastního kapitálu je součástí samostatné přílohy.

Základní kapitál společnosti je ve výši 40 833 000 Kč a je rozdělen na kmenové akcie na jméno v listinné
podobě.

11. REZERVY

V roce 2024 i 2023 nebylo účtováno o rezervách

12. DLoUHoDoBÉ z^v^zKY

Spo|ečnost eviduje k31,12,2024 jinézávazky (oddíl C.1.9.3) ve výši 2 900 tis. Kč. Ve srovnatelném období
roku 2023 by|y tyto závazky ve výši 4 401 tis. Kč. Jedná se o dlouhodobé úvěry za kolový nakladač, traktor,
pluh, podmítač, shrnovač, sila na krmné směsi, sp|átku smart boxu od02arozdíl úpisu a vydaných akcií.

Společnost nemázávazky, které k rozvahovému dni by měly dobu splatnostidelší než 5 let.

13, KRÁTKoDoBÉ z^v^zKY

Po lhůtě splatnosti nad 5 let (v tis. Kč) k3L.12.2o24 k3t.t2.2o23

z obchodního styku 0 0

O dohadných tjčtech pasivních bylo v roce 2024 tjčtováno v celkové výši 71 tis. Kč.

Jiné závazky evidované v oddílu C,l1.8.7. v roce 2024 ve výši 1 505 tis. Kč tvoří převážně částka splátky
úroků nebankovních tivěrů splatných do 1 roku.

Závazky vůči spřízněným stranám (viz bod 22),

10l14
Nedílnou součástí účetní závěrkyje rozvaha avýkazzisku a ztráty

10. VLASTNí KAPITÁL



14. z^v 
^zKy 

K úvĚnovÝM lNsTlTucíul

Společnost vykazuje dlouhodobé úvěry vcelkové částce 10602 tis. KČ (c.1.2,). Ve srovnatelném období

roku 2023 byly tyto závazky ve výši 10 944 tis, Kč,

Společnost vykazuje zůstatek krátkodobého bankovního úvěru ve výŠi 133 tis. KČ sPlatný do konce roku

2025 _viz, C.l1.2. soueasňJ je na tomto řádku vykázána i část úroků z úvěrů ve výši 3 401 tis, KČ sPlatných

v roce 2025,

1§. ěA§ovÉ RozLlšeuí pAslv

Výdaje příštích období zahrnují vyúětování spotřeby energii a jsou riČtovány do nákladŮ obdobÍ, do kterého

věcně a ěasově přísluší.

o výnosech příštích období nebylo V roce 2024 ani 2023 úětováno.

í6. DAŇ z PŘÍJMU

§poleěnost vyělslila za rok 2024 daňovou ztrátu ve výši 3 053.ti§. Kě,

Ýěiiovnatelňém období roku 2023 byla daňová ztráta ve výši4 967 tis. Kč,

§poleěnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis, Kč):

Položky odložené daně

zo24 2oz3

Odložená
daňová

pohledávka

Odložený
daňový
závazek

Odložená
daňová

pohledávka

Odložený
daňový
závazek

Rozdíl mezi účetní a daňovou
zůstatkovou cenou dlouh. majetku,

přepočtený sazbou daně 2t %
0 560 0 560

ostatnípřechodné rozdíly: 0 0 0 0

OP k pohledávkám 0 0 0 0

op k zásobám 0 0 0 0

OP k dlouhodobému rnajetku 0 0 0 0

Rezervy 0 0 0 0

Dohadné poIožky 0 0 0 0

Daňová ztráta z minulých let 0 0 0 0

Celkem 0 560 0 560

Netto-zúčtování rozdílu proti min.roku 445 0 699 0

17. LEAslNG

Společnost k31,12.2024 anik 31.12.2023 neeviduje žádné aktivníleasingové smlouvy

11l14

Nedílnou souěástí účetní závěrky je rozvaha avýkaz zisku a ztráty

lemědělská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves74,569 06 Vítějeves

Příloha v účetní závěrce k 31. prosin ci 2024



Zemědělská společnost Vítějeves a.s., Vítějeves 74,569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

18. VÝNosY

Rozpis tržeb společnostiz prodeje zbožI, výrobků a služeb zběžné činnosti (v tis. Kč)

Popis
2o24 2023

Domácí zahraniční Domácí zahraniční
Prodej výrobků 17 1,58 25 025

Prodej služeb 1,727 0 1,287 0

Prodej zboží 450 0 234 0

Celkem 19 335 0 26546 0

Převážná část výnosů společnosti za rok 2024 je soustředěna na zemědělskou výrobu (za rok 2023 byla
oblast klientů stejná),

19. osoBttÍ tlÁxmov

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč)

Popis K3t.12.2o24 K3t.12.2o23

Celkový počet zaměstnanců 20 23

z toho: management t 1,

obchodní činnost 0 0

serVls 0 0

administrativa,
logistika, finance

2 2

20. lNFoRMAcE o TRANsAKcícH sE sPŘízruĚruÝml STRANAMI

Společnost obchoduje se spřízněnými stranami za běžných tržních podmínek. Podrobnější informace jsou
uvedeny ve Zprávé o vzíazích.

21. vÝzNAMNÉ položKy zvÝK^zu ztsKu A zTRÁTy

Položka služby (A.3) obsahuje předevšírn opravy strojů, služby, pach.

Položka jiné provozní výnosy (ll1.3) tvoří především dotace ze SZlF, PGRLF, náhrada od pojišťovny

12l14
Nedílnou součástí ričetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty

Popis 2o24 2023

Průměrný počet zaměstnanců 22 z4

Mzdy 8 350 8 622

Sociální zabezp.a zdrav.pojištění 2 666 2744

ostatní 119 t26

Osobní náklady celkem 0 Lt 492

!



lemědělská společnost Vítějeves a,s., Vítějeves 74,569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závérce k 31. prosin ci 2024

položka jiné provozní náklady (F.5) tvoří především pojištění, poplatek za farmářské osivo.

Ostatní finanční výnosy (Vll.) - nejsou.

Ostatnífinanční náklady (K.) tvoří především bankovní poplatky.

Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládajícíosoba (V|.1.)- nejsou

vzÁJEn/N AzúčlovÁruí

V roce 2024 i 2023 společnost účtovala pouze o započtení pohledávek a závazkŮ ve smyslu občanského
zákoníku prostřednictvím rozvahových účtů pohledávek a závazků,
Závazky firmy Míchárna Ubušínek ve výši 26 112513,22 Kč uhradí Pozemkový Holding a,s., ztohoto
důvodu se snížily závazky z obchodních vztahů a zvýšila se zápůjčka za Pozemkovým Holdingem, a.s.

22. pŘEDpoKLAD NEpŘETRžlrÉHo TRvÁNí spoLEčNosTI

úeetnizávěrka k 31. prosinci2024 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trváníspolečnosti. Přiložená
účetní závérka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

23. vÝzNAMNÉ uDÁLosTl, KTERÉ NAsTALy po RozvAHoVÉM DNl

V době přípravy této přílohy pokračuje válečný konflikt na Ukrajině. Dosavadní informace o vývoji tohoto
konfliktu a jeho vlivu na ekonomiku neumožňují vytvářet prognózy o jeho dopadu na ocenění majetku,

závazků a vlastního kapitálu společnosti.

Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady konfliktu do činnosti a vykonávaných aktivit společnosti
a dospělo k závěru, že aktuálně tyto dopady nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání
společnosti a jeho použití pro sestavení účetní závérby je nadále vhodné. Vedení společnosti nemá doposud
žádné informace, které by v souvislosti s tímto válečným konfliktem vedly k potřebě měnit ocenění majetku,

závazků a vlastního kapitálu v účetnízávěrce.

Došlo ke zkolaudování FEV.

28.2.2Q25 byla sepsána smlouva o pachtu částizávodu s AGRO Vítějeves s.r.o

24. pŘEHLED o penĚžruícH TocícH

Přehled o peněžních tocích nebylzpracován.

26. MlMoŘÁottÉ HÁxuoy A VÝNosY

Společnost nemá výnosy, které by byly mimořádné svým objemem nebo povahou. Obdobně v případě
nákladů.

13114
Nedílnou souěástí úěetní závěrky je rozvaha avýkaz zisku a ztráty



Zemědělská spoleěnost Vítějeves a.s., Vítějeves 74, 569 06 Vítějeves
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

27. KoN§oLlDoVAnÁ ÚčernÍ zÁvĚnxn

úeetni jednotka je součástí konsolidačního celku ve smyslu § 22, 22a, § 22aa, § 22b, § 23 zákona o

účetnictví.

Konsolidující rjčetníjednotkou je Pozemkový Holding a.s. lČo 17670 446.

Vítějeves dne: 28.03.2025 Libor Šváb

Předseda představenstva

lng na Újezdská

Člen představenstva

Zeměd§lská spoleěnost
Vítějeves a.s,

56S 06 Wtějeves 74
lQ0 25252526

Dlc cu?5252526 -,l -

14114

Nedílnou souěástí účetní závěrky je rozvaha avýkaz zisku a ztráty


